

गतिविधि-जुलाई 2017

मासिक सारांश

जुलाई 2017

1. टेल अविव अंतर्राष्ट्रीय बाल फ़िल्म समारोह

टेल अविव अंतर्राष्ट्रीय बाल फ़िल्म समारोह, 18-22 जुलाई, 2017 को इज़राइल में आयोजित किया गया एक प्रतिष्ठित कार्यक्रम है | आयोजकों ने उपरोक्त समारोह में प्रदर्शन के लिए दो भारतीय फिल्मों “ मैं कलाम” और “ बुधिया सिंह बोन टू रन” का चयन किया था | डीएफएफ ने अंग्रेजी उपशीर्षकों के साथ वांछित रूप में फिल्मों को उपलब्ध कराने में भारतीय दूतावास इज़राइल की मदद की |

दर्शकों द्वारा इन दोनों बाल फिल्मों के प्रदर्शन को सराहा गया |

2. लेखन कला में फ़ाउंडेशन कोर्स

डीएफएफ, के सहयोग से एफ़टीआईआई पुणे ने नई दिल्ली में 21 जुलाई से 11 अगस्त 2017 तक लेखन कला में फ़ाउंडेशन कोर्स आयोजित किया गया | लेखन कला कोर्स में कुल 25 प्रतिभागियों ने भाग लिया |

3. देशभक्ति और एक भारत - श्रेष्ठ भारत फ़िल्म समारोह

22 से 23 जुलाई 2017 तक गुरदासपुर, पंजाब में देशभक्ति और एक भारत - श्रेष्ठ भारत फ़िल्म समारोह आयोजित किया गया | गुरदासपुर फ़िल्म समारोह में देशभक्ति और एक भारत - श्रेष्ठ भारत के विषय पर गांधी, सुभाष चन्द्र बोस, छोटा सिपाही, आई एम कलाम, शहीद, लगान आदि फिल्में प्रदर्शित की गई |

एक भारत - श्रेष्ठ भारत योजना के तहत फ़िल्म पैकेज : लोकमान्य एक युगपुरुष , एलीज़ाबेथ एकादशी |

दर्शकों द्वारा समारोह की सराहना की गई |

4. फिल्म अप्रीसिएशन कोर्स

फिल्म समारोह निदेशालय ने फिल्म एवं टेलिविज़न इंस्टीट्यूट ऑफ इंडिया, पुणे के सहयोग से दिनांक 24-28 जुलाई 2017 को कश्मीर में एक फिल्म अप्रीसिएशन कोर्स (Film Appreciation Course) आयोजित किया था | जिसमें राष्ट्रीय फिल्म पुरस्कार विजेता सर्वोत्तम फीचर फिल्म 'कासाव' (मराठी) का प्रदर्शन किया गया | फिल्म के निदेशक सुमित्रा भावे और अभिनेत्री इरावती हर्षे फिल्म के स्क्रीनिंग में उपस्थित थे |

Activities- July 2017

Monthly Summary July 2017

1. The Tel Aviv International Children's Film Festival

The Tel Aviv International Children's Film Festival, a prestigious event held in Israel from July 18-22, 2017. The organisers had selected two Indian films 'I am Kalam' and 'Budhia Singh Born to Run' for screening in the above festival. DFF facilitated the Indian Embassy Israel by providing the films in desired format with English sub-titles

The screenings of these two Indian Children films were well appreciated by the audience.

2. Foundation Course in Writing

In association with DFF, FTII, Pune organized **Foundation Course in Writing** from 21st July – 11th August, 2017 in New Delhi. The total number of participants is 25 in Writing Course.

3. **Patriotic and Ek Bharat- Shreshta Bharat Film Festival** was held in Gurdaspur, Punjab from 22nd to 23rd July, 2017. The films Gandhi,, Subhash Chandra Bose, Chota Sipahi, I am Kalam,Shaheed, Lagaan were screened in the Gurdaspur Film Festival. Lokmanya Ek Ugpurush, Elizabeth Ekadashi was the Film package under Ek Bharat-Shreshta Bharat scheme.

Festival was well appreciated by the audience.

4. Film Appreciation course

DFF organized in collaboration with FTII, a **Film Appreciation course** for 5 days at Kashmir on 24-28 July 2017.In which National Film Award winning Best Feature Film 'Kasav' (maratti) was screened. Screening was attended by Director of the Film Sumithra Bhave and Actress Iravathi Harshe.